
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1501 DEL 17-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 393 DEL 17-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di un contributo all'Associazione
Teatro della Limonaia di sesto Fiorentino per la realizzazione del progetto di intervento
di didattica teatrale nelle scuole secondarie di secondo grado del territorio di Sesto
Fiorentino afferente al Piano dell'Offerta Formativa Territoriale a.s. 2015/2016
denominato Intercity Connections.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione n. 102 del 17/12/2015 del Commissario Straordinario
adottata con i poteri spettanti alla Giunta Comunale con la quale veniva approvato il progetto
di intervento di didattica teatrale nelle scuole secondarie di secondo grado del territorio di
Sesto Fiorentino afferente al Piano dell’Offerta Formativa Territoriale a.s. 2015/2016
denominato Intercity Connections;

DATO ATTO che nella stessa deliberazione n. 102 del 17/12/2015, sopra richiamata, veniva
stabilito di concedere un contributo all’Associazione Teatro della Limonaia per la
realizzazione di tale attività per complessivi € 9.800,00;

CONSIDERATO che nella predetta deliberazione veniva stabilito che la liquidazione
sarebbe avvenuta secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 3 lettera b), del vigente
Regolamento “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed
altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90”, ovvero in due soluzioni,
di cui:

un acconto quale anticipazione sulle spese di € 3.800,00 prescindendo dalla-
presentazione del rendiconto;
un saldo di € 6.000,00 dietro presentazione del rendiconto delle spese-
complessivamente sostenute di cui all’art. 10 del vigente regolamento in materia;



RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad oggetto-

"Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente ad oggetto:-

"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

PRESO ATTO che l’assegnazione del contributo previsto per l’Associazione oggetto della
presente determinazione risultano compatibili con le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del
D. L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di enti o di
associazioni che operano nel campo dei beni ed attività culturali;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno del contributo in favore
dell’Associazione Teatro della Limonaia dando atto che la spesa complessiva di € 9.800,00
trova copertura sul cap. 19580 “Contributi POFT a istituzioni sociali private” Piano
Finanziario 1.04.04.01.001, Missione 04, Programma 06, annualità 2015 per € 3.800,00 e
annualità 2016 per € 6.000,00;

DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributo e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D.Lgs. n. 163/2006);

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 in
materia di pubblicazione degli atti amministrativi;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29/07/15, il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10,
del D.Lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/15;

VISTI:
- il vigente Regolamento di contabilità;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 393 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1501
DEL 17-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di impegnare, per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente1.
riportati, il contributo di € 9.800,00 a supporto del progetto di intervento di didattica
teatrale nelle scuole secondarie di secondo grado del territorio di Sesto Fiorentino
afferente al Piano dell’Offerta Formativa Territoriale a.s. 2015/2016 denominato
Intercity Connections in favore dell’Associazione Teatro della Limonaia;

di dare atto che l’importo complessivo di spesa di € 9.800,00 trova copertura sul cap.2.
19580 “Contributi POFT a istituzioni sociali private” Piano Finanziario
1.04.04.01.001, Missione 04, Programma 06, annualità 2015 per € 3.800,00 e
annualità 2016 per € 6.000,00;

di aver verificato che l’assegnazione dei contributi in parola risulta compatibile con le3.
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135;

di dare atto che la liquidazione del predetto contributo avverrà con provvedimento e4.
secondo le indicazioni stabilite nella Deliberazione del Commissario Straordinario n.
102 del 17/12/2015 richiamata in narrativa ovvero secondo quanto previsto dall’art. 9,
comma 3 lettera b), del vigente Regolamento “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed  altri vantaggi economici previsto dall'art. 12
della legge n. 241/90”, ovvero in due soluzioni, di cui:
un acconto quale anticipazione sulle spese di € 3.800,00 prescindendo dalla-
presentazione del rendiconto con obbligazione al 31.01.2016;
un saldo di € 6.000,00 dietro presentazione del rendiconto delle spese-
complessivamente sostenute di cui all’art.10 del vigente regolamento in materia con
obbligazione al 31.12.2016;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto del rispetto del Codice di comportamento, ai sensi degli artt. 1 e 2 del6.
D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento aziendale approvato con deliberazione
G.M. n. 4/2014;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in7.
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo.

Sesto Fiorentino, 17-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 393 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1501
DEL 17-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di un contributo all'Associazione
Teatro della Limonaia di sesto Fiorentino per la realizzazione del progetto di intervento
di didattica teatrale nelle scuole secondarie di secondo grado del territorio di Sesto
Fiorentino afferente al Piano dell'Offerta Formativa Territoriale a.s.2015/2016
denominato Intercity Connections.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 7262

Impegno di spesa per la concessione di un contributo
all'Associazione Teatro della Limonaia di sesto
Fiorentino per la realizzazione del progetto di
intervento di didattica teatrale nelle scuole secondarie
di secondo grado del territorio di Sesto Fiorentino
afferente al Piano dell'Offerta Formativa Territoriale
a.s.2015/2016 denominato Intercity Connections. -
Operazione: Inserimento

PEG: 19580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 04.06
Contributi POFT a istituzioni sociali private (ISP)

22/12/2015 3.800,00

Impegno
2016 / 314

Impegno di spesa per la concessione di un contributo
all'Associazione Teatro della Limonaia di sesto
Fiorentino per la realizzazione del progetto di
intervento di didattica teatrale nelle scuole secondarie
di secondo grado del territorio di Sesto Fiorentino
afferente al Piano dell'Offerta Formativa Territoriale
a.s.2015/2016 denominato Intercity Connections. -
Operazione: Inserimento

PEG: 19580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 04.06
Contributi POFT a istituzioni sociali private (ISP)

22/12/2015 6.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 9.800,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 393 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1501
DEL 17-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


